1ª CONVOCAÇÃO – EDITAL n. 23/2020-CEAD/UFPI

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, e Coordenador UAB na UFPI,

no uso de suas atribuições legais e, considerando o Resultado Final do Processo Seletivo

regido pelo Edital em epígrafe (seleção candidatos à função de Professor Formador –

período 2020.2), bem como o Memo. n. 27/2020-CCONT, CONVOCA os candidatos

classificados, indicados abaixo, para, nos dias 27 e 28.10.2020, confirmarem o interesse de

participação no Programa EaD/UFPI/CEAD/curso de Bacharelado em Ciências da

Contabeis/EaD, encaminhando ao e-mail:   cienciascontabeiscead@ufpi.edu.br  os

documentos em anexo, devidamente preenchidos e assinados, para fins de cadastramento

junto ao Sistema UAB/CAPES/MEC.

NOME         Disciplina

* Marcos Helam Alves da Silva   Métodos e Técnicas da Pesquisa

* Thamyres Sousa de Oliveira    Comunicação Empresarial

* Elisete Teresa de Sousa    Direito Empresarial e Societário

* Manoel de Jesus Nunes da Costa Júnior  Economia

*Alexsandra Larissa Matos Torquato  Noções de Direito

Acrescenta-se que o não envio da documentação correspondente, nos dias acima

estabelecidos, poderá implicar em desistência de qualquer dos candidatos ora convocados,

e, por conseguinte, o chamamento dos próximos candidatos aptos, conforme ordem de

classificação do mesmo edital.

Teresina, 26 de outubro de 2020.

Gildasio Guedes Fernandes

Diretor CEAD/UFPI
Coordenador UAB na UFPI